[image: image2.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 апреля 2009 года № 85

Об утверждении Порядка предоставления в 2009 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области на возмещение части затрат, связанных с увеличением объема отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг, промышленным предприятиям, осуществляющим деятельность на территории Ленинградской области

В целях предотвращения кризисных явлений в производственном секторе экономики Ленинградской области, сокращения работников, занятых в промышленном производстве, а также для обеспечения роста промышленного производства Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2009 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области на возмещение части затрат, связанных с увеличением объема отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг, промышленным предприятиям, осуществляющим деятельность на территории Ленинградской области.
2. Комитету экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области:

2.1.
Подготовить до 15 апреля 2009 года проект постановления Губернатора
Ленинградской области об образовании комиссии по рассмотрению заявок
организаций, претендующих на получение субсидий из областного бюджета
Ленинградской области на возмещение части затрат, связанных с увеличением
объема отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и
услуг.

2.2.
Заключить с Территориальным органом Федеральной службы
государственной статистики по г.Санкт-Петербургу и Ленинградской области
договор о расчете и представлении в комитет экономического развития
и инвестиционной деятельности Ленинградской области ежеквартального индекса
цен производителей промышленных товаров по видам экономической
деятельности.

3.
Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора
Ленинградской области - председателя комитета экономического развития
и инвестиционной деятельности Дваса Г.В.

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента внесения
соответствующих изменений в областной закон "Об областном бюджете
Ленинградской области па 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов".

[image: image1.jpg]

Губернатор Ленинградской области

В.Сердюков